Projeto de Lei nº 

Ementa:  Autoriza  a  Abertura  de  Crédito  Adicional  Especial  e  dá  outras 
providências.

Art. 1º - Fica autorizada no corrente exercício a Abertura de Crédito Adicional 
Especial no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 3.926.670,00 (três milhões 
novecentos e vinte e seis mil seiscentos e setenta reais), e demais suplementações que se 
fizerem necessárias  integrando e  alterando a  Lei  nº.  6.216/2025 -  Lei  Orçamentária 
Anual e destinada à criação da seguinte dotação orçamentária:

Dotação a ser criada

07.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária